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بازار مسکن تا پایان سال راکد خواهد بود
نایــب رئیس اول اتحادیه املاک تهــران گفت: با وجود 
تحرکات محسوسی که در بازار مسکن طی هفته گذشته 
رخ داد، قطعا تا عید نوروز شــاهد کاهش قیمت مسکن 
در بازار خواهیم بــود.داوود بیگی نژاد به مهر گفت: بازار 
مسکن در یکی از عمیق ترین رکودهای خود به سر می برد 
طوری که در ســامانه املاک و مستغلات، معاملات در 
آبان ماه امسال ۳ هزار و ۶۰۰ قرارداد بود. حداقل تعداد 
قراردادی که نشــان دهنده خروج بازار مســکن از رکود 
اســت باید ۱۰هزار قرارداد باشــد.وی تاکید کرد: حجم 
معاملات به نســبت مشابه سال گذشته )۱۴۰۱( حدود 
۵۰درصد کاهش یافته و هفته گذشته تحرکات قیمتی 
که در بازار مسکن رخ داد نشان می دهد تا نوروز ۱۴۰۳ با 
کاهش قیمت در این بازار مواجه خواهیم شد.این مسئول 
خاطرنشان کرد: متقاضیان بازار مسکن هم اکنون با وجود 

رکود در خرید و فروش به دنبال رهن و اجاره هستند.

لزوم نوسازی سامانه سوخت 
رئیس ســازمان پدافند غیرعامل درباره اختلال شبکه 
توزیع بنزین گفت: در شــبکه ســوخت و برنامه ریزی، 
آسیب پذیری جدی مشاهده نشد. در یکی از شبکه های 
دریافت و پرداخت، آســیب پذیری وجود داشت که در 
حال پیگیری امنیتی هستیم.به گزارش همدلی، غلامرضا 
جلالی گفت: جداسازی سیستم سوخت رسانی از شبکه 
از همان ساعات ابتدایی آغاز شد. پس از ۳ ساعت نزدیک 
به ۵۵درصد سامانه ها جدا شــدند و پس از ۲۴ ساعت 
به عدد ۹۰درصد رسیدیم.وی افزود: ضد بدافزار مهاجم 
شناسایی که از جنس APT بود در حال بررسی دقیق 
است. سامانه سوخت البته سامانه قدیمی است و در برنامه 

بلندمدت باید حتما به روزرسانی و نوسازی شود.

تقاضا برای افزایش 100 درصدی تعرفه 
اینترنت

اپراتورهــای اینترنت همراه و ثابت با ارســال نامه ای از 
رئیس جمهور خواســتند تا تعرفه بســته های اینترنت 
همراه بالاتر از دو گیگابایــت، ۱۰۰درصد افزایش یابد.

به گــزارش خبرگزاری مهــر، اپراتورهای اینترنت ثابت 
و همراه با گلایه از عــدم افزایش تعرفه اینترنت طی ۵ 
سال گذشته، خواهان تغییر تعرفه ها شدند. آنها با بیان 
اینکه نسبت تعرفه اینترنت به قدرت خرید در کشورهای 
پیرامون، چندین برابر در ایران اســت، به طور رسمی از 
رئیس جمهور خواســتند تا تعرفه بسته های دیتا همراه 
بالاتر از دو گیگابایت، ۱۰۰درصد افزایش یابد.این اپراتورها 
با این ادعا که نیمی از مردم شــامل اقشار کم برخوردار، 
ماهانه مصرفی کمتر از دو گیگابایت در ماه برای خدمات 
دیتای همراه دارند، بــه رئیس جمهور اعلام کرده اند در 
صورت موافقت با افزایش تعرفه، برای حمایت از اقشــار 
کم برخوردار امکان ارائه بسته های رایگان و ارزان قیمت 
برای این قشــر از کاربران با هماهنگی و مدیریت دولت 

فراهم است.
آنها با تأکید بر اینکه عمده درآمد اپراتور از مشــترکین 
پرمصرف است، اعتقاد دارند این افراد هیچ گونه حساسیتی 
دربــاره افزایش تعرفه آن هم بــه میزان حتی دوبرابری 
ندارند و پرداخت یارانه به این بخش از محل درآمدهای 

اپراتور یا دولت هیچ ضرورتی ندارد.

افزایش قیمت دام  زنده در یک هفته
قیمت جدید دام زنده در میدان روز اعلام شــد. بر این 
اساس هر کیلو گوسفند کشتار در بازار تهران بین ۲۵۰ 
تا ۲۶۰هزار تومان متغیر است که افزایش قیمت ۱۵هزار 
تومانی در یک هفته داشته است. قیمت هر کیلو گوساله 
زنــده نیز بین ۲۰۵ تا ۲۲۰هزار تومان متغیر اســت.به 
گزارش خبرآنلاین، در بازار روز اصفهان قیمت هر کیلو 
گوســفند زنده در این بازار بین ۲۴۰ تا ۲۵۰هزار تومان 
متفاوت است که در این بازار نیز قیمت ها افزایش ۴۰هزار 
تومانی یافته است. در بازار دام مشهد قیمت گوسفند زنده 
۲۴۹ تا ۲۵۰هزار تومان اســت که این بازار نیز افزایش 
۱۹هزار تومانی در هر کیلو داشته است.گوساله کشتار هم 
بین ۱۸۰ تا ۱۹۵هزار تومان است که نسبت به هفته قبل 

کمی افزایش دارد.
قیمت گوســفند زنده در بازار همدان ۲۱۰ تا ۲۳۵هزار 
تومان اســت که حداکثر قیمت کیلویی ۱۵هزار تومان 
افزایش یافته است. در این بازار قیمت گوساله زنده بین 
۲۰۰ تا ۲۱۲هزار تومان است.در بازار روز قم هم قیمت 
هر کیلو گوساله بین ۲۴۰ تا ۲۴۵هزار تومان است که در 
این بازار نیز قیمت افزایش یافته است. میانگین قیمت دام 
زنده در این بازار ۲۱۵هزار تومان اســت که رشد ۵هزار 
تومانی داشته است.به طور کلی میانگین قیمت گوسفند 
زنــده در بازار حدود ۲۳۷هزار تومان اســت که افزایش 
قیمت ۱۸هزار تومانی داشــته است. قیمت گوساله نیز 
۲۰۰هزار تومان است که قیمت گوساله نسبت به هفته 

۵هزار تومان گران شده است.

خودکشی  در پی ترس از بیکاری
روز پنجشنبه هفته گذشته دو کارگر پیمانکاری شاغل 
در پتروشــیمی چوار ایلام به دلیل مشــکلات ناشی از 
بیکاری، اقدام به خودکشــی کردند.ایلنا روز گذشــته 
نوشت: دو کارگر با اسامی »جواد نوروزی« و »»مصطفی 
عباسی« صبح روز پنجشــنبه )۳۰ آذرماه( در محوطه 
پتروشیمی چوار دست به خودکشــی زدند که با اقدام 
بــه موقع همکاران از مرگ نجات پیدا کرده و هم اکنون 
در بیمارستان بستری هستند. این کارگران با چند سال 
سابقه کار در پتروشیمی، در پی اقدام شرکت پیمانکار در 
تعدیل نیرو به دلیل مشکلات ناشی از بیکاری دست به 
این اقدام زده اند.طبق این گزارش، طی روزهای گذشته 
شماری از کارگران این شــرکت پیمانکاری مستقر در 
پتروشیمی چوار با اتمام بخشی از پروژه، بیکار شده اند و 
به رغم قول مسئولان، تلاش برای بازگشت به کار کارگران 
ناموفق بوده است.در این گزارش آمده است که تحقیقات 

در مورد روشن شدن دلایل این حادثه ادامه دارد.

بازار

مالیات ستانی از طلا تکذیب شد
 سازمان امور مالیاتی هر گونه افزایش نرخ مالیاتی 
یا افزودن پایه مالیاتــی حوزه طلا از روز اول دی 
ماه را تکذیب کرد.به گزارش تسنیم، اخیرا خبری 
در فضای مجازی خبری منتشــر شــده مبنی بر 
اینکه از ابتدای دی ماه ســال جاری، از معاملات 
طــلا ۲۵درصد مالیــات اخذ می شــود. »مهدی 
موحدی بک نظر« سخنگوی سازمان امور مالیاتی 
هرگونه افزایش نرخ مالیاتی یا افزودن پایه مالیاتی 
حــوزه طلا را تکذیب کرد.بــه گفته وی، در حال 
حاضر اصل کالای طلا، جواهر و پلاتین از مالیات 
معاف است و تنها ۹درصد مالیات ارزش افزوده از 
اجرت، حق العمل و سود این کالا دریافت می شود.

هفته گذشته ســازمان امور مالیاتی اطلاعیه ای را 
درخصوص تکالیف اشــخاص حقیقی برای اجرای 
قانون پایانه های فروشــگاهی منتشر کرد. بر این 
اســاس تحولات اخیــر صرفا بر تکمیــل فرآیند 
جمع آوری اطلاعات از فعــالان بازار طلا متمرکز 

است و فعلا ارتباطی به خریداران طلا ندارد.

 افزایش 11 درصدی مشتریان
 بانک آینده

بانک آینده در راســتای وظایف ذاتی و هم ســو با 
ارائه خدمات مطلوب بانکــداری با رویکرد اصلاح 
ساختار، چابک سازی بانک، تأمین زیرساخت های 
لازم، کیفی سازی خدمات، تسهیل و سرعت بخشی 
در فرآینــد خدمات رســانی، تنوع ســازی ســبد 
محصول و خدمات، همواره ســعی بر آن داشــته 
اســت تا بهترین و متمایزترین خدمات را در نظام 

بانکی کشور ارائه کند
.در حال حاضــر بانک آینده بیــش از ۶ میلیون 
مشــتری دارد که در مقایســه با مدت مشــابه، 
این تعداد در ســال جاری به بیش از ۶ میلیون و 
۷۰۰هزار مشتری رســیده است که نشان از رشد 
۱۱ درصدی دارد.هم چنین، سرانه تعداد مشتریان 
به شــعب بانک آینده نیز در سال گذشته تا پایان 
آبان مــاه بیش از ۲۲ هزار مشــتری بوده اســت 
که این ســرانه امسال در مقایســه با مدت مشابه 
سال گذشــته، به بیش از ۲۴ هزار و۸۰۰ مشتری 
افزایش یافته اســت که نشــان دهنده رشــد ۱۳ 
درصدی است.گفتنی است، بانک آینده با رویکرد 
مشــتری مداری و پاسخ گویی به نیازها و انتظارات 
مشــتریان در جهت جلب و افزایش رضایت مندی 
آنها، انواع خدمات و محصولات جذاب و متمایزی 
را در پیش روی مشتریان این بانک قرار داده است.

بسته ویژه بانک پارسیان با 
ویژگی های جذاب برای کارکنان 

سازمان ها
 بانک پارســیان در راستای کمک به سازمان ها و 
بــه منظور بهبود وضعیت معیشــت و توان خرید 
کارکنــان آنان، اقــدام به ارائه طرحــی با عنوان 
“بســته ویژه کارکنان ســازمان ها ” کرده اســت. 
این بســته ویژگی ها و امکانات متعددی را مانند؛ 
افتتاح حســاب کارکنان، واریــز حقوق کارکنان، 
اعطای تســهیلات بــه همراه ســایر مزایای قابل 
ارائــه از طریق شــرکت هــای زیرمجموعه بانک 
پارسیان برای کارکنان ســازمان ها دارا می باشد.

بانک پارسیان در راســتای کمک به سازمان ها و 
بــه منظور بهبود وضعیت معیشــت و توان خرید 
کارکنان آنان، اقدام به ارائه طرحی با عنوان “بسته 

ویژه کارکنان سازمان ها ” کرده است.
 این بســته ویژگی ها و امکانات متعددی را مانند؛ 
افتتاح حســاب کارکنان، واریــز حقوق کارکنان، 
اعطای تسهیلات به همراه سایر مزایای قابل ارائه 
از طریق شــرکت های زیرمجموعه بانک پارسیان 
برای کارکنان ســازمان ها دارا می باشــد.با توجه 
به شــرایط اقتصادی کشــور و تمایل سازمان ها 
بــه تقویت تــوان خرید کارکنان خویش، بســته 
مذکور ابزاری بســیار اثربخش بــرای تعامل بهتر 
با ســازمان ها و بهره مندی آنــان از خدمات بانک 

پارسیان خواهد بود.
خدمات و تســهیلات به کارکنان سازمان ها 

دربسته ویژه پارسیان
بســته ویــژه کارکنــان ســازمان ها به گونــه ای 
طراحی شده اســت که تمامی شرکت ها با ماهیت 
دولتــی، عمومــی و خصوصی می تواننــد از این 
بسته استفاده کنند.برای افتتاح حساب کارکنان، 
می توانیــد از طریق اپلیکیشــن پارســیان من یا 
تکمیل فایل افتتاح حســاب گروهی و ارسال آن 

به بانک استفاده کنید.
حقوق کارکنان نیز می تواند به صورت حضوری از 
طریق تکمیل فرم درخواســت و فایل واریز حقوق 
کارکنان توســط ســازمان و ارســال به شعبه، یا 
غیرحضــوری از طریق اینترنت بانک پارســیان و 
سامانه پارس واریز شود.به کارکنان نیز تسهیلاتی 
مانند اعطای تســهیلات در قبال اخذ کامزد تا ۴ 
برابر حقوق کارکنان و حداکثر معادل سقف اعتبار 
کارت اعتباری بعد از سومین واریز حقوق کارکنان 
در بانــک، اعطای تســهیلات پایشــی حداکثر تا 
۴ برابر معدل ایجادشــده در حســاب شــخصی 
کارکنان با بهترین شرایط و اعطای کارت اعتباری 
چندبخشی با محل مصرف مشخص بدون کارمزد 

و پایش ارائه می شود.
در روش اعطای تسهیلات از طریق کارت اعتباری 
چندبخشی با محل مصرف مشخص؛ امکان خرید 
از فروشــگاه های طرف قرارداد با بانک، مذاکره و 
عقد قرارداد با فروشگاه های پیشنهادی سازمان و 
اعطای کارت اعتباری با نرخ ترجیحی به کارکنان 

وجود دارد.

بانک و بیمه

همدلی| بانــک جهانی در گــزارش اخیر 
خود تحــت عنوان »چشــم انداز فقر کلان 
در ایران« که اکتبر ۲۰۲۳ میلادی منتشر 
شــده، به شــاخص های کلان اقتصاد ایران 
پرداخته است. این گزارش شامل پیش بینی 
این نهاد بین المللی از نرخ رشد اقتصادی و 

تورم ایران در سال های پیش رو است.
به گفته بانک جهانی، رشد اقتصادی مثبت 
در چهار سال اخیر مدیون رشد بخش نفت 
بــوده، با ایــن حال همچنــان فرصت های 
شــغلی محدود و تورم بالای مزمن، عواملی 
هســتند که باعث بروز چالش هایی در بازار 

کار ایران شده اند.
براســاس این گزارش، رشدی که مبتنی به 
نفت باشد، جامع و فراگیر نیست؛ یعنی همه 
عوامل اقتصادی را از نتایج رشــد بهره مند 
نمی کنــد. طبق یک تخمین صورت گرفته، 
۲۸.۱درصــد از ایرانیان فقیرند و ۴۰درصد 
خانوارهــای ایرانی در معرض فقیر شــدن 
قرار دارند. مجموع این عوامل ســبب شده 
تا چشــم انداز بانک جهانی از اقتصاد ایران 
به این صورت تشریح شود: »محدودشده به 
واسطه تحریم ها، متاثر از تغییرات اقلیمی، 
روبه رو با کمبود برق و گاز و متاثر از کاهش 

تقاضای جهانی«.
براســاس گــزارش بانک جهانی، درســت 
اســت که رشــد اقتصادی ایران در ســال 
۲۰۲۳ میلادی مثبت بــوده اما اقتصاد آن 
با چالش های اساســی روبه رو اســت. رشد 
اقتصادی ایران،  به صــورت منفعل و راکد 
ایجاد شــده و مبتنی بر شــغل و اشــتغال 
نبوده است. همچنین بهره وری پایین، تورم 
بالا و ناترازی در سیســتم پرداخت یارانه ها 
و بانک داری همچنان در این اقتصاد وجود 
دارد. ترکیب این چالش هــای اقتصادی با 
هم در درازمدت ســبب شــده تا نارضایتی 
اجتماعی و اقتصادی ایجاد شود. همچنین 
تحریم های اقتصادی و بخش دولتی بزرگ 

و حاکم بر اقتصاد، مانع اســتفاده کامل از 
ظرفیت های اقتصاد ایران شده است.

به گفته بانک جهانی، در اقتصاد ایران تورم 
بالا وجود دارد و اشــتغالزایی به طور کافی 
صورت نمی گیرد. این عوامل ســبب شده تا 
خانوارهای کم درآمد بیش از سایرین تحت 
تاثیر قرار بگیرند. تــورم بالای مزمن برای 
سال ها در اقتصاد ایران سبب شده تا ارزش 
خانوارهای  به  پرداختــی  یارانه های  واقعی 
کم درآمد کاهش پیدا کند. از طرفی، با توجه 
به اینکه تنها یک سوم جمعیت شاغل است 
و فرصت های شــغلی خصوصا برای جوانان 
و زنان محدود اســت، چالش های بازار کار 
در ایران پا بر جا مانده اســت. مجموعه این 
عوامل سبب می شود تا نابرابری شدت یابد 

و نرخ فقر بالا رود.

نیاز فوری ایران به اصلاحات اقتصادی
به گزارش اکوایران، در بخشــی از گزارش 
بانک جهانی اشــاره شــده که اشتغالزایی 
ناکافی، بسیاری از ایرانیان و به ویژه زنان را 
دور از بازار کار نگه داشــته و در نتیجه یک 
پنجره فرصتی خاص برای رشد اقتصادی از 
دســت ایران رفته است. همچنین جمعیت 
به طور تدریجی در حال پیر شــدن اســت 
و از طرف دیگــر، نرخ زاد و ولد نیز کاهش 
یافته است. در کنار این مسائل، نیروی کار 
بسیار ماهر نیز در حال مهاجرت است. این 
عوامل نه تنها بر چشــم انداز رشد اقتصادی 
ایــران اثر می گــذارد بلکه برای سیســتم 
بازنشستگی این کشور که در حال حاضر با 
مشــکل مواجه است، چالشی تازه می سازد. 
طبق بررســی بانک جهانی، برای رفع این 

مشــکل ها اصلاحات اقتصــادی فوری نیاز 
است؛ اصلاحاتی که باید مسائل ساختاری را 
حل کند. اولویت این اصلاحات نیز باید در 
بازگرداندن ثبات قیمت ها و ثبات سیاســت  
مالی، اعطای وام مبتنی بر نرخ بهره بازار، به 
حداقل رساندن مداخلات غیرضروری دولت 

در بازار و کنترل قیمت باشد.
طبق توصیه این نهاد بین المللی، یکی دیگر 
از اصلاحاتی که بهتر است در اقتصاد ایران 
صــورت بگیرد، بهبود پرداخــت یارانه های 
نقــدی اســت. خانوارهــا و جامعه هدف 
دریافت این یارانه هــا باید بهبود پیدا کند. 
همچنین، این یارانه هــا باید برای گروهی 
از دریافت کننــدگان که واجد شــرایط آن 
هستند با تورم تعدیل شود تا بتواند در برابر 

تورم به این خانوارها کمک کند.

بانک جهانی از چشم انداز فقر در ایران گزارش داد 

ایرانیان در مسیر فقر

نماینده مهاباد در مجلس گفت: مجلس چراغ ســبزی برای 
گران کردن حامل های انرژی داده و ممکن اســت دولت به 

یکباره بنزین یا سایر حامل های انرژی را گران کند.
بــه گزارش ایلنا، جــلال محمودزاده گفــت: لایحه بودجه 
۱۴۰۳ مشــکلات بســیاری دارد کــه پــس از رد کلیات 
آن توســط مجلس، دولت یکی از مســائل آن یعنی بحث 
حقوق بازنشســتگان را این طور حل کرد کــه با بالابردن 
یک درصــدی مالیات بر ارزش افــزوده نزدیک به ۷۰هزار 
میلیــارد تومان پول بازنشســتگان را از جیب مردم تامین 
می کند، بدون اینکــه به اثرات تورمی این اقدام توجه کند. 
این در حالی ست که افزایش یک درصدی مالیات بر ارزش 
افزوده زمینه ســاز یک تورم حدودا ۱۵درصدی خواهد شد 
که زندگی تمامی اقشــار مردم ازجمله خود بازنشستگان را 

تحت الشعاع قرار خواهد داد.

وی خاطرنشان کرد: بحث دیگری که وجود دارد که نمی دانم 
مجلــس توان ایــن را دارد که این مســأله را تغییر بدهد یا 
نه بحث افزایش مالیات هاســت کــه به رغم تورم ۵۰درصدی 
مالیات ها هم افزایش ۵۰درصدی خواهد داشــت و این مساله 

یکی دیگر از مسائلی ست که مردم را دچار مشکلات بسیاری 
می کند.این نماینــده مجلس افزود: اعتبــارات و هزینه های 
شــرکت های دولتی شــفاف و زیر رصد مجلس نیست. تمام 
موارد ذکر شــده ایرادات بزرگی اســت که این لایحه دارد و 
امیدواریم که مجلس بتواند با دســت بردن در جزئیات لایحه 
مقــداری آن را تعدیل کند زیرا اگر نتواند، مشــکلاتی ایجاد 
خواهد شــد.محمودزاده با اشــاره به احتمــال تصمیم گیری 
درباره قیمت ســوخت در ســال آینده، گفت: نکته بعدی در 
بودجه ســال آینده این اســت که مجلس چراغ سبزی برای 
گران کــردن حامل های انرژی داده اســت. این هم خطری 
اســت که ممکن است دولت به یک باره برود و بنزین یا سایر 
حامل های انــرژی را گران کند. به صورت کلی این مســاله 
مشخص است و از صحبت های رئیس کمیسین تلفیق چنین 

چیزی برمی آید که اینها یک چراغ سبزی به دولت داده اند.

نماینده مهاباد: دولت ممکن است یکباره بنزین را گران کند

چراغ سبز مجلس به گران کردن حامل های انرژی

همدلــی| دولــت در لایحــه بودجــه 
ســال۱۴۰۳، به قرارگاه ها یا دستگاه های 
غیردولتی ازجمله نیروهای مســلح مجوز 
داده تــا با فروش نفت، بخشــی از درآمد 

مورد نیاز خود را کسب کنند.
در همیــن رابطــه »حمیــد حســینی« 
صادرکننــدگان  اتحادیــه  ســخنگوی 
فرآورده هــای نفت، گاز و پتروشــیمی در 
گفت وگــو با جمــاران، ورود قرارگاه ها به 
قراردادهای نفتی را دارای مزایا و معایبی 
دانست و اظهار کرد: با ورود این قرارگاه ها 
به کار صادرات نفت، امکان شناسایی مبدا 
نفت برای آنهــا که دنبــال تحریم ایران 
هســتند چندان راحت نیست و نمی توان 
شناســایی کرد که این قطعا به نفع نفت 
ایران است. ضمن اینکه در بحث دریافت ها 
و پرداخت ها توانســته اند انعطاف داشــته 
باشــند. در مقصد پــول را دریافت کنند، 
اســکناس یا ارزهای محلی بگیرند و از آن 
محل کالا وارد کنند و تعهداشان را انجام 
بنابراین این روش امتیازات چنین  دهند، 
دارد.وی ادامه داد: البته اوایل کار، وزارت 
نفت و آنها که اختیار فروش نفت را گرفته 
بودند، با یکدیگر رقابــت می کردند و این 
رقابت ها به ضرر ایران بود. فروشــنده های 
نفــت ایــران، متعــدد بودنــد و چندین 
ســازمان، فرد و ارگان درگیر شــدند. این 

مساله، مشکلاتی در بازار ایجاد می کرد.
استقلال عمل غیر دولتی ها

حســینی افزود: اینکه قرارگاه ها خودشان 
دســت اندرکار فروش نفت هستند و کامل 
بودجه خودشــان را برمی دارنــد، به این 
معناســت که از نفت ۱۴.۵درصدشــان را 

برمی دارند و طبیعتا دیگر کاری ندارند که 
بقیه درآمدهای نفتی کشــور چه می شود. 
قرارگاه ها این کار را می کنند و این مضرات 

را دارند!
صادرکننــدگان  اتحادیــه  ســخنگوی 
فرآورده هــای نفت، گاز و پتروشــیمی در 
ادامه تصریح کرد: مشکل دیگری که تعدد 
فروشندگان نفت ایجاد می کند، این است 
که معمولا خریداران به امید اینکه بتوانند 
از فروشــنده ها و کانــال دیگــر نفت را با 
قیمت های پایین تر و بهتر خریداری کنند، 
در تصمیم گیــری دچار تردید می شــوند. 
وقتی فروشــنده قیمتی را اعلام می کند، 
خریــداران معمــولا نمی پذیرند و تلاش 
می کنند از کانال های دیگری با قیمت های 

بهتر اقدام به خرید کنند.
مشکل تعدد فروشندگان

حســینی با بیان اینکه وقتــی فقط یک 
فروشنده در بازار باشــد، خریدار ناچار به 
هماهنگ شــدن با شــرایط آن فروشنده 
است، خاطرنشــان کرد: وقتی فروشنده ها 

متعدد باشند، خریداران تلاش می کنند با 
دادن آپشن ها و وعده قراردادهای بزرگتر، 
محصول را با قیمت هــای بهتر خریداری 
کنند که قطعا به ضررمان تمام می شــود. 
البته با هماهنگی میان فروشــندگان و با 
قیمتگــذاری واحدی که برای فروش نفت 
ایجاد شــده، همه می دانند که قیمت نفت 
خــام ایــران را مثلا باید ۱۰ یــا ۱۱ دلار 
تخفیف دهند و هیچ کس دیگر حق ندارد 

این حد و مرز را پشت سر بگذارد.
وی با تاکید بر اینکه اگر کشــور ما شرایط 
عــادی را داشــت، تحریم نبودیــم و در 
FATF عضویت داشــتیم، می توانســتیم 
پول را به راحتی بگیریم و نیازی به حضور 
قرارگاه هــا در بحــث فروش نفــت نبود، 
گفت: در شــرایط عادی، حتی ما به تاجر 
بار نمی فروختیم و فقــط با مصرف کننده 
نهایی یــا دولت ها قرارداد می بســتیم. تا 
سال ۸۸ یا ۸۹ این وضعیت را داشتیم اما 
تحریم هــا ما را به مســیری برده که هیچ 
دولت و شــرکت بزرگی حاضر نیست از ما 

نفت بخرد. پالایشگاه ها نیز از ترس تحریم 
شــدن، حاضر نیستند نفت ایران را بخرند 
بنابراین مجبور شــدیم ســازوکارهایی را 
پیش بینی کنیم کــه بتوانیم ضمن تامین 
امنیت کشتی ها، نفت را بفروشیم چون هر 
لحظه ممکن است این کشتی ها در مسیر 

راه، مصادره شوند یا توقف پیدا کنند.
چاره دیگری نداریم

صادرکننــدگان  اتحادیــه  ســخنگوی 
فرآورده هــای نفــت، گاز و پتروشــیمی 
خاطرنشــان کــرد: با تعــدد بازیگران در 
فروش نفت، ناچار شدیم مسیری را برویم 
 که نمی توانیم بگوییم کار درستی است. با 
این حال چاره دیگری نیســت و ناچاریم 
از هر امکاناتی که داریم حداکثر اســتفاده 
را داشــته باشــیم و از ظرفیت نیروهایی 
اســتفاده کنیم که در شــرایط عادی به 
آنها نیازی نداشتیم. با در نظر داشتن این 
شرایط و مجموع وضعیت کشور، این اقدام 
را منفی نمی بینم. از این جهت منفی است 
که آنها ابتدا حداکثر درآمد را برای بودجه 
خود برمی دارند اما در مجموع نشــان داد 

این حرکتی، ناموفق نبوده است.
حســینی در پایان گفت: ناتــرازی انرژی 
سال به ســال افزایش می یابد و این قطعا 
نگران کننده اســت. فعلا وضعیت کشــور 
طوری نیست که بتواند منابع بزرگی برای 
بخش های بالادســتی صنایــع نفت و گاز 
اختصاص دهــد بنابراین امیدواریم فکری 
اساسی شود. با این وضعیت، سال به سال 
وضعیت ناترازی انرژی و کمبودها بیشــتر 
ایجاد چالش می کند و کشــور به شدت به 

لحاظ زیرساخت ها دچار مشکل می شود.

سخنگوی اتحادیه صادرکنندگان نفت و گاز اعلام کرد

سهم غیردولتی ها در فروش نفت


